ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
_____ 2018 г. № ____

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА ОТ 10 НОЯБРЯ 2017 Г. № 7/72

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 19 ноября 2007 года N 59-кз «О бюджетном процессе в Ставропольском крае», Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Новоалександровском городском округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 10 ноября 2017 г. № 7/72 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» следующие изменения:
1) в главе 3:
а) часть 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«2. Объекты капитального строительства, созданные в результате осуществления бюджетных инвестиций, или объекты недвижимого имущества, приобретенные в муниципальную собственность городского округа в результате осуществления бюджетных инвестиций, закрепляются в установленном порядке на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – муниципальные учреждения городского округа), муниципальными унитарными предприятиями Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – муниципальные унитарные предприятия городского округа) с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у муниципальных учреждений городского округа либо на праве оперативного управления или хозяйственного ведения у муниципальных унитарных предприятий городского округа, а также уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, либо включаются в состав муниципальной казны городского округа.»;
б) часть 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«1. В бюджете городского округа могут предусматриваться субсидии бюджетным и автономным учреждениям Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – бюджетные и автономные учреждения городского округа), муниципальным унитарным предприятиям городского округа на осуществление указанными учреждениями и предприятиями капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Новоалександровского городского округа Ставропольского края и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Новоалександровского городского округа Ставропольского края  (далее - капитальные вложения в объекты муниципальной собственности) с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у этих учреждений либо на праве оперативного управления или хозяйственного ведения у этих предприятий, а также уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, в соответствии с решениями, указанными в части 2 настоящей статьи.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                              Д.В.Страхов

Глава Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

                              С.Ф.Сагалаев

Проект решения вносит:
Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                 С.Ф.Сагалаев

Согласовано:

Заместитель главы администрации
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                  Н.Г.Дубинин

Заместитель начальника правового отдела
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                   Н.И.Смык

Проект решения подготовила:
Заместитель главы администрации –
начальник финансового управления
администрации Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                  Н.Л.Булавина